

**§ 17****Ett nytt digitaliseringsgymnasium****Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Ärendet**

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Ett nytt digitaliseringsgymnasium” på remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslår Karin Lekberg (S) att utbildningsnämnden får i uppdrag att initiera arbetet med att utveckla ett digitaliseringsgymnasium i nära samverkan med branschen. Skribenten menar att det är angeläget att staden möter upp både intressen och behov hos eleverna samt vad som behövs för att möta framtidens arbetsmarknad.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med planering av utbud och ser över möjligheterna att utöka gymnasieplatser, både i befintliga lokaler och nya skolenheter. I detta arbete förs diskussioner kring vilket utbud som bör erbjudas med hänsyn till arbetsmarknadens behov samt elevers efterfrågan. I detta arbete finns motionens intention med om att stärka den digitala kompetensen. Mot bakgrund av det pågående arbetet anser förvaltningen inte att det finns behov av att utbildningsnämnden ges i uppdrag att utveckla ett digitaliseringsgymnasium och avstyrker därför motionens förslag.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 8 december 2020.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Yrkande**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Kadir Kasirga (S) m.fl. och Tina Kratz (V) m.fl. lade fram ett eget förslag enligt nedan och yrkade bifall för detta.

1. Att utbildningsnämnden beslutar tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande:

Motionen föreslår att Stockholms stad ska skapa ett nytt digitaliseringsgymnasium i nära samarbete med tech-branschen. Ett digitaliseringsgymnasium skulle kunna ha utbildningar inom flera olika områden, både yrkesutbildningar och högskoleförberedande. Många unga är samhällsengagerade och fokus på it-teknologi är en del av lösningen för att minska klimatförändringar och för förbättrade samhällsfunktioner generellt.

Det är glädjande att förvaltningen i sitt svar delar vår bild om att den digitala utvecklingen är ett snabbväxande område där det är viktigt att staden är med och bidrar till att det finns utbildad arbetskraft att tillgå. Förvaltningen lyfter SSIS som ett positivt exempel och att flera av stadens gymnasier erbjuder obligatoriska programmeringskurser för att möta en del av den efterfrågan som finns.

Vår tanke är att ett nytt digitaliseringsgymnasium utöver sin egen verksamhet för eleverna skulle fungera som en kunskapshubb för alla stadens gymnasium, och därigenom stärka arbetet med digitalisering brett.

Vidare är det glädjande att förvaltningen skriver att motionens intention är en del av det arbete som görs framgent i planeringen av nya utbildningar och gymnasieskolor. Däremot anser vi att det finns starka skäl, särskilt med tanke på hur stark tech-branschen är i Stockholm och hur efterfrågan på arbetsmarknaden ser ut, att initiera arbetet med att etablera ett nytt digitaliseringsgymnasium i Stockholm stad.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

#### **Reservation**

Kadir Kasirga (S) m.fl. och Tina Kratz (V) m.fl. reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för gemensamt eget förslag.